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ening. Forholdet er jo vel ikke lidet an- 
derledes over for denne Lov end : lige 
over for de fleste andre Love, idet disse i 
Reglen føres ud i Livet af Regeringen, 
medens denne Gerning her sandsynligvis 
vil blive overtagen af den i Lovforslagets 
Bemærkninger nævnte anonyme Komite. 
Jeg har ikke den fjerneste Tvivl om,' at 
denne Komite har den bedste: Vilje ,og 
mest utvivlsomme Hæderlighed, og jeg tør 
derfor ganske sikkert gaa ud fra, at den 
vil lade sig det være magtpaaliggende at 
skabe de to første Betingelser for, at en 
kommunal Kreditforening kan : virke : til- 

/ fredsstillende, nemlig for det første klare 
og heldige Statutter Og for det andet en 
god og : anset Bestyrelse. Hvad, nu den 
første Betingelse, Statutterne, angaar, har 
jo heldigvis den højtærede Indenrigsmini- 
ster Haahd i Hanke med Sagen, og jeg til- 
lader mig derfor at henstille til ham, at 
de Bemærkninger, jeg tillod mig ved lste 
Behandling, maa tages under gunstig 
Overvejelse, forinden Statutterne forsynes 
med ministeriel Approbation. Anderledes 
forholder det sig maaske med Udnævnel- 
sen af, Bestyrelsen. Jeg ved ikke, om den 
ganske ligger i den før omtalte Komites' 
Haan d, ellet om ogsaa :Indenrigsministeren 

, her kan gøre sin Indflydelse gældende. 
Hvad jeg derimod ved, det er, at det vil 
være af overordentlig stor Vigtighed og 
stor Betydning for Sagens gode Fremme, 
at denne Bestyrelse, der bliver den første 
og egentlig grundlæggende, dannes af dyg- 
tige og ansete Mænd, Mænd ,med bekendte 

; og tillidvækkende ,:,Navne, Mænd, om hvem 
I man paa Forhaand kan vide, at; de over- 

tage Hvervet af sand Interesse for selve 
Sagen, saa det ikke bliver saaledes, at der 
derigennem skaffes et Levebrød .  Hvorledes 
det nu end maa forholde sig , med Hensyn 
til 'Sammensætningen af denne Bestyrelse, 
hvad enten, det hóvedsagplig,,, ligger i den 
nævnte Komites Haand . eller delvis i Re- 
geringen^ eller maaske i begge Faktorers 
Haand tilsammen, kan jeg ikke andet: ep:d 
rette, den afsluttende:, og indstændige. Bøn 
til 홢 vedkommende, om de. med, al den Hen- 
synsfuldhed. i som Sagen kræver, ville være 
varsomme med den Bestyrelses Dannelse, 
af hvilken j eg tror, at denne kommunale 
Kreditforenings Fremtid for en stor Del 
vil komme til at afhænge. 

Konseilspræsidenten. og Finansmi- 
I I I 홢 ' nister én (Hørring): J  e g  takker det ærede 

Medlem (Breinholt-Vandborg) for de ven- 
lige iUdtaÌelsèr, hvormed han fremkom an- 
gaaende det foreliggende Forslag. Dette 

Lovforslag vil, naar det bliver ophøjet til 
Lov, give Indenrigsministeriet en Bemyn- 
digelse til at tilstede Oprettelsen af en 
Kreditforening for Kommuner med, de, Be- 
gunstigelser, som omhandles i Forslaget. 
Indenrigsministeriet har saaledes en væ- 
sentlig Indflydelse at gøre gældende;, naar 
Spørgsmaalet er om Affattelsen af Statut- 
terne og vel ogsaa, naar Spørgsmaalet er 
om at afgøre, om de Mænd, der komme 
til at staa i Spidsen for denne Sags videre 
Fremme, kunne magte den og ere i Stand 
til i det hele at overtage det Hverv, der 
kommer til at paahvile dem. At Inden- 
rigsministeriet vil gøre denne Indflydelse 
gældende, tvivler jeg ikke om, og jeg skal 
da udtrykkelig tilføje, at jeg for mit Ved- 
kommende er overbevist om, at de Bekym- 
ringer, som ' det ærede Medlem synes at 
nære baade i den ene og i den anden 
Henseende, sikkert ikke ere vel begrundede. 
Jeg tvivler ikke om, at .denne. Sag vil faa 
et ,.saadant Forløb, at * Foreningen vil blive 홢 
.oprettet til Gavn. og' Nytte for Kommu- 
n e r n e . . . ,  . . .  홢 홢홢 

, /  Breinliolt-Vandborg: Jeg takker den 
højtærede! Konseilspræsident (Hørring) ! for 
.de for mig særdeles beroligende Udtalelser, og 
jeg stemmer derfor kun dobbelt rolig for 
,de,tte Forslags endelige Vedtagelse. 

Da ingen yderligere ønskede at udtale 
sig, sluttedes Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg, C.)' 

1vedtoges enstemmigt med ,42 Stemmer. 

\ Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget.., / 

: Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

\ Anden Behandling af  Forslag til Lov 
for Færøerne: om Storkjovens Fredning. 

(Første Behandling findes i Tidenden, 
Sp. S935Æ). 

Der var intet Ændringsforslag stillet. 

Lovforslagets Paragraffer' og Spørgs- 
maalet ont dets Overgang til ,,3,dj Behand- 
ling sattes til Forhandling under et. 

Ingen begærede Ordet. 


